淮安市司法局
关于市检察院人民监督员的选任公告

根据最高人民检察院、司法部《人民监督员选任管理办法》规定，淮安市司法局决定在全市范围内选任第五届市检察院人民监督员。现将有关选任事项公告如下。

一、人民监督员职责

人民监督员可以依法对人民检察院案件公开审查、公开听证、检察官出庭支持公诉、巡回检察、检察建议的研究提出、督促落实相关工作、法律文书宣告送达、案件质量评查、司法规范化检查、检察工作情况通报以及其他相关司法办案等九项工作进行监督。

　二、选任名额
本次共选任市检察院人民监督员60名。

三、任职期限
市检察院人民监督员每届任期五年，连续任职不得超过两届。省检察院人民监督员和市检察院人民监督员不得兼任。

四、报名条件

（一）人民监督员应当具备下列条件：
　　1、中华人民共和国公民；
　　2、拥护中华人民共和国宪法；
　　3、品行良好、公道正派；
　　4、年满23周岁；
　　5、身体健康；
　　6、具有高中以上文化程度；
　　7、户籍所在地或经常居住地应在本市行政区域内。
　　（二）下列人员不参加人民监督员选任：
　　1、人民代表大会常务委员会组成人员；

2、人民法院、人民检察院、公安机关、国家安全机关、司法行政机关的在职工作人员；
　　3、人民陪审员；
　　4、已连续任职两届的人民监督员；

5、因职务或其他原因可能影响履行人民监督员职责的人员。
　　（三）下列人员不得担任人民监督员：
　　1、因故意犯罪受过刑事处罚或者正在受到刑事追究的；
　　2、因违法违纪被辞退或者被开除公职或者开除留用的；
　　3、具有人民法院失信被执行人记录的；

4、有其他违法违纪行为，造成不良影响的。
　　五、报名方式
机关、团体、企事业单位和基层组织推荐或个人自荐报名，其中在职公务员和事业人员应通过组织推荐报名。组织推荐和个人自荐报名分别填写《淮安市人民监督员推荐表》和《淮安市人民监督员自荐表》。相关表格可在淮安市司法局门户网站下载。
　　六、报名时间
　　9月13日至18日，逾期不予补报，报名不收费。
　　七、提交材料
1、本人近期一寸同底彩色正面证件照2张；
　　2、本人有效居民身份证复印件2份；
　　3、学历证书复印件2份；
　　4、《淮安市人民监督员选任推荐表》或《淮安市人民监督员选任自荐表》一式2份;

以上材料寄送地址：淮安市行政中心北楼325室（淮安市司法局人民参与和促进法治处）。
八、资格审查与考察确定
淮安市司法局对报名人员进行资格审查，并通过实地走访、听取意见、组织面谈等形式确定拟任人员。拟任人员确定以后，向社会公示。

九、选任决定
公示无异议的拟任人员，由淮安市司法局作出选任决定，颁发证书，并向社会公布。

本公告由淮安市司法局负责解释。

咨询电话：0517—83680219
附：

1. 淮安市人民监督员推荐表
2. 淮安市人民监督员自荐表
以上表格详见淮安市司法局微信公众号或该局网站
淮安市司法局

2021年9月6日
PAGE
- 3 -